
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE AMMINISTRATIVO
 PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 550
del 14/10/2021

OGGETTO:  INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA DETERMINAZIONE  N.  159  DEL 
21/4/2020  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  TRASCRIZIONE  DELLE 
SEDUTE  DEGLI  ORGANI  POLITICI  COPISTERIA  OSMAR  DI  PASINI 
OSVALDO DI CESENA. 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti:
• il D.Lgs. 23/06/2011 n.118 ed il DPCM 28/12/2011;

• il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  31  del  29/3/2021,  dichiarata 
immediatamente  esecutiva,  di  approvazione  della  Nota  di  Aggiornamento  al  DUP 
Documento Unico di Programmazione 2021-2023;

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  32  del  29/3/2021,  dichiarata 
immediatamente esecutiva, di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 30/3/2021, dichiarata immediatamente 
esecutiva, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 parte contabile;

• la DGC n. 60 del 29/5/2021 di approvazione del PEG/PDO 2021 – 2023 e del piano 
della performance 2021-2023;

• la deteminazione n. 159 del 21/4/2020 per l’acquisizione del Servizio di trascrizione 
delle sedurte degli Organi Politici mediante RDO in Mepa per il triennio 2020-2022 
con richiesta  di  offerta  alla  copisteria  OSMAR di  Pasini  Osvaldo di  Cesena  CIG: 
Z222CC1D72;

Premesso che ai sensi dell’art. 32 c.2 del D. Lgs. n. 50/2016 il Comune di Porto Mantovano 
ha  affidato mediante Rdo in Mepa alla Copisteria OSMAR di Pasini Osvaldo di Cesena,  il 
servizio di trascrizione delle sedute degli organi politici il prossimo 2020-2022 e in particolare 
delle sedute di consiglio comunale per integrale trascrizione di quanto detto dai componenti 
del Consiglio Comunale e da coloro che, aventi titolo, partecipano ai suoi lavori;

Considerato che si rende necessario integrare l’impegno di spesa precedentemente assunto 
per  il servizio di trascrizione delle sedute del Consiglio Comunale  in quanto le sedute di 
Consiglio Comunale del 2021 sono state finora più lunghe e più numerose del previsto, con 
integrazione dell’impegno n. 57/2021 di euro 500,00 oltre IVA 22% di euro 110,00 quindi per 
complessivi € 610,00;

Copia informatica per consultazione



DETERMINA
1)  Di  integrare l’impegno di  spesa 57/2021  di  €  610,00  a favore  di  OSMAR di Pasini 
Osvaldo di Cesena come segue:

Importo Codice Oggetto Anno Bilancio

610,00 103850189 SPESE PER AGGIORNAMENTO 
ARCHIVIO CORRENTE E DI DEPOSITO 

Impegno 57/2021

Lì, 14/10/2021 LA RESPONSABILE DI SETTORE
BADARI SARA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE N. 550 / 2021 (PERSONALE) 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DETERMINAZIONE N. 159 DEL 21/4/2020 
AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  TRASCRIZIONE  DELLE  SEDUTE  DEGLI  ORGANI 
POLITICI COPISTERIA OSMAR DI PASINI OSVALDO DI CESENA - CIG Z222CC1D72 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  14/10/2021 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

610,00 103850189/0 SPESE PER 
AGGIORNAMEN
TO ARCHIVIO 
CORRENTE E DI 
DEPOSITO

57 2021 Var. Impegno

Lì, 14/10/2021 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


